
 PROTOKOLL 
 Nummer Sammanträdesdatum 

 37 11.6.2018 
 

 
 
Protokoll fört vid enskild föredragning 
Finansavdelningen 
Allmänna byrån, F1 
 
 
Beslutande Föredragande Justerat 

Minister 
Mats Perämaa 

Extra avdelningsjurist 
Cecilia Magnusson 

Omedelbart 

 
…...……………....…......…........….. …...……………....…......…........….. 

 
Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 71 
Begäran om yttrande över utkast till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring 
av mervärdesskatte- och accislagstiftningen 
ÅLR 2018/4910 
126 F1 

Beslutades ge utlåtande enligt bilaga 1, F118E37. 
_____________________________________ 
  



 2 (3) 
 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 YTTRANDE 126 F1 2 (3) 
 Bilaga 1, F118E37 
 Datum Dnr 
 11.6.2018 ÅLR 2018/4910 
  
  
 Riksdagens skatteavdelning 
 saara.kuitunen@eduskunta.fi 
  
  
  
Hänvisning 
RP 82/2018  
 
Kontaktperson 
Extra avdelningsjurist Cecilia Magnusson 
 
Ärende 
Begäran om yttrande över utkast till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lagar om 
ändring av mervärdesskatte- och accislagstiftningen 

 
Begäran om yttrande 
Riksdagens skatteavdelning har av landskapsregeringen begärt yttrande 
över utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av mervärdesskatte- och accislagstiftningen. 
 
Landskapets behörighet 
Landskapet saknar lagstiftningsbehörighet avseende mervärdesskatt och i 
den mån det går att utläsa omfattas utkastet av rikets 
lagstiftningsbehörighet enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för 
Åland. 
 
Förslaget har dock särskild betydelse för landskapet, eftersom förslaget 
påverkar personer bosatta på Åland. 
 
Landskapsregeringens utlåtande avseende rikslag som har betydelse för 
Åland ska inhämtas enligt 28 § 2 mom. i självstyrelselagen för Åland. 
Landskapsregeringen förutsätter att utlåtandet ges betydelse, eftersom 
lagändringen påverkar personer bosatta på Åland. 

 
Förslagets innehåll 
I propositionen föreslås att mervärdesskattelagen och lagen om undantag 
för Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen ändras. 
 
I mervärdesskattelagstiftningen förslås de ändringar som föranleds av 
rådets direktiv som gäller gränsöverskridande e-handel mellan företag och 
konsumenter och som ska träda i kraft vid början av år 2019. 
 
Beskattningsplatsen för radio- och televisionssändningar, elektroniska 
tjänster och teletjänster som säljare som är etablerade i en medlemsstat 
säljer till konsumenter i andra medlemsstater kan enligt säljarens val vara 
säljarens etableringsstat istället för som närvarande köparens stat, om det 
totala värdet av försäljningarna under ett kalenderår inte överstiger 10.000 
euro.  
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Det föreslås att tillämpningsområdet för den särskilda ordningen för radio- 
och televisionssändningar, elektroniska tjänster och teletjänster som 
tillhandahålls av säljare som är etablerade utanför gemenskapen utvidgas 
så att även sådana skattskyldiga som inte är etablerade inom gemenskapen 
men som är registrerade som mervärdesskatteskyldiga i någon 
medlemsstat i Europeiska unionen ges möjlighet att tillämpa denna 
särskilda ordning. Med hjälp av den särskilda ordningen kan säljare som 
är etablerade utanför gemenskapen sköta sina betalnings- och 
anmälningsförpliktelser till konsumtionsmedlemsstaterna centralt via 
skatteförvaltningen i en medlemsstat som de väljer. 
 
Landskapsregeringens ställningstagande 
I propositionen anges det att de föreslagna ändringarna underlättar 
gränsöverskridande handel, speciellt för mikroföretag, små och medelstora 
företag.  
 
Underlättande av handel och minskande av administrativa bördor och 
kostnader för företagare är syften som landskapsregeringen stödjer, för att 
därigenom stimulera och underlätta företagsverksamhet och den 
ekonomiska verksamheten till nytta för alla. 
 
 
 
 
 
Minister     Mats Perämaa 
 
 
 
Extra avdelningsjurist  Cecilia Magnusson 
 

 


